

Fråga om ränteavdrag för kommunala bolag

Trots politiska uttalanden från bland annat finansministern har Skatterättsnämnden nyligen beslutat att inte medge ränteavdrag för kommunala bolags lån från "kommunbanken".

Mot bakgrund av ovanstående vill jag ställa följande fråga till kommunstyrelsens ordförande:

Vilka blir konsekvenserna för Göteborg om detta beslut står sig efter prövningen i högre instans?

Tom Heyman (VägV)

Svar till "Fråga om ränteavdrag för kommunala bolag", Tom Heyman (VägV).

Svaret utgår från att frågan från Tom Heyman grundar sig på Skatterättsnämndens förhandsbesked meddelat 2014-04-16 (dnr 38-13/D). Om så inte är fallet behövs kompletterande information från Tom Heyman.

Bedömningen är att förhandsbeskedet inte är fullt ut tillämpligt på Göteborg. Staden har ingen överskottslikviditet och kan därför inte jämföras med Y kommun i förhandsbeskedet. Stadens vidareutlåning till bolagen understiger den totala upplåningen.

Skatteverket skriver i ställningstagandet 2014-03-10 " Tillämpning av den s.k. ventilen i ränteavdragsbegränsningsreglerna inom intressegemenskaper där långivaren är kommuner och liknande skattebefriade subjekt":

I fall som innebär att externa lån tas upp av det skattebefriade subjektet och sedan på i princip oförändrade villkor lämnas vidare till direkt eller indirekt ägda skattepliktiga aktiebolag så innebär detta ingen egentlig skattefördel för intressegemenskapen. Det skattebefriade subjektet beskattas inte för ränteintäkter men får inte heller avdrag för ränteutgiften. Därmed uppkommer ingen skattefördel för intressegemenskapen genom att det skattebefriade subjektet tar upp de externa lånen i stället för att de ägda aktiebolagen tar upp lånen själva. Dessa fall har också tagits upp i förarbetena. Skatteverkets bedömning är att om förhållandena är sådana att en kommuns (eller övriga här behandlade skattebefriade subjekts) utlåning inte är större än dess externa upplåning så kan de skuldförhållanden som finns mellan det skattebefriade utlånande subjektet och låntagarna presumeras vara huvudsakligen affärsmässigt motiverade och inte skattedrivna. Avdragsrätten bör i sådana fall normalt inte ifrågasättas om det inte finns andra omständigheter som medför att skuldförhållandet inte kan anses affärsmässigt motiverat. I dessa fall anser Skatteverket att den omständigheten att det skattebefriade subjektet hade kunnat lämna tillskott i stället för lån normalt inte behöver beaktas särskilt.

Stadsledningskontoret följer utvecklingen av begränsningar i avdragsrätt för kommunala bolag.